

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

OGASUN ETA
EKONOMIA SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y ECONOMIA
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

IRAILA

2020

VII - OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK

VII- 1.237

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 200 - 20-09-30EAN

VII- 1.237

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

VII- 1.237

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - 2019KO KREDITU-GERAKINAK: 201 - 20-09-30EAN

VII- 1.249

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

VII- 1.249

AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK

VII- 1.253

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 200 - 20-09-30EAN

VII- 1.253

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

VII- 1.253

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - 2019KO KREDITU-GERAKINAK: 201 - 20-09-30EAN

VII- 1.257

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

VII- 1.257

OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

LANA ETA JUSTIZIA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 200 - 20-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK		28.851	19.557	2.665	2.665
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK		28.851	19.557	2.665	2.665
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK		22.216	16.892		
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA		22.216	16.892		
001 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIORAKO SUSTAPEN ETA KOMUNIKAZIOA EKINTZAK EAE-AN. COVID		16.892	16.892		
002 PUBLIZITATE-GASTUAK EGUNKARIETAN: CORREO ESPAÑOL ETA DIARIO VASCO-N LAP COVID 19		5.324			
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK		2.665	2.665	2.665	2.665
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK		2.665	2.665	2.665	2.665
001 OTROS SUMINISTROS		1.676	1.676	1.676	1.676
002 OTROS SUMINISTROS		504	504	504	504
003 OTROS SUMINISTROS		485	485	485	485
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK		3.970			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK		3.970			
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK. COVID		3.970			
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA		28.851	19.557	2.665	2.665
***** 1229 PROGRAMA GUZTIRA		28.851	19.557	2.665	2.665

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	10.670.420	10.570.420	10.257.572	7.120.668	7.120.668
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	71.378	72.802	72.802	53.846	53.846
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.378	72.802	72.802	53.846	53.846
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.378	72.802	72.802	53.846	53.846
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.378	72.802	72.802	53.846	53.846
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	8.223.209	8.037.476	7.821.819	5.321.719	5.321.719
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	8.223.209	7.939.957	7.724.299	5.271.331	5.271.331
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	8.223.209	7.939.957	7.724.299	5.271.331	5.271.331
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.972.884	1.966.817	1.953.229	1.317.913	1.317.913
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.284.385	1.235.832	1.259.139	851.835	851.835
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.980.822	1.953.129	1.917.005	1.335.303	1.335.303
004 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.800.545	2.703.117	2.594.927	1.766.280	1.766.280
005 ORDAINSARI GEHIKUNTZA	184.573	81.061			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		97.520	97.520	50.387	50.387
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		97.520	97.520	50.387	50.387
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZICATATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK.		48.425	48.425	20.884	20.884
002 FUNTZIONARIOAK ORDEZICATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK.		20.847	20.847	9.400	9.400
003 FUNTZIONARIOAK ORDEZTEN DITUZTEN LANGILEEN ORDAINSARIA.		28.247	28.247	20.103	20.103
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK		78.242	78.242	54.140	54.140
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK		78.242	78.242	54.140	54.140
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK		78.242	78.242	54.140	54.140
001 LAN-KONTRATUDUN LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK.		78.242	78.242	54.140	54.140
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	2.375.833	2.381.900	2.284.709	1.690.962	1.690.962
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	2.231.600	2.231.600	2.167.411	1.604.164	1.604.164
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	2.231.600	2.231.600	2.167.411	1.604.164	1.604.164
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	526.451	526.451	510.342	378.160	378.160
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	354.369	354.369	347.596	259.815	259.815
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	557.651	557.651	531.671	392.954	392.954
004 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	793.129	793.129	747.977	556.555	556.555
005 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTEN LANGILEEN KOTIZAZIOAK.			14.903	6.857	6.857
006 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTEN LANGILEEN KOTIZAZIOAK.			6.087	3.217	3.217
007 ERAKUNDEAREN KONTURAKO GIZARTE-KOTIZAZIOAK.			8.835	6.606	6.606

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	129.233	135.300	117.298	86.799	86.799
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	5.000	11.067	6.067		
001 KALTE-ORDAINAK.		6.067	6.067		
002 INDEMNIZAZIOAK	1.500	1.500			
003 INDEMNIZAZIOAK	1.500	1.500			
004 INDEMNIZAZIOAK	2.000	2.000			
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	124.233	124.233	111.231	86.799	86.799
001 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	124.233	124.233	28.313	22.539	22.539
002 PENSIOEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK.			17.307	14.674	14.674
003 PENSIOEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK.			26.926	19.744	19.744
004 PENSIOEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK.			38.080	29.561	29.561
005 PENSIOEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK.			273	139	139
006 PENSIO-SISTEMA OSAGARRIEI EGINDAKO EKARPENAK.			332	141	141
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	15.000	15.000			
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.000	10.000			
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	1.000	1.000			
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	2.000	2.000			
003 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	2.000	2.000			
004 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	5.000	5.000			
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	5.000	5.000			
001 GIZARTE EKINTZA	1.250	1.250			
002 GIZARTE EKINTZA	1.250	1.250			
003 GIZARTE EKINTZA	1.250	1.250			
004 GIZARTE EKINTZA	1.250	1.250			
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.996.614	1.792.413	1.325.941	643.043	642.557
21. ARTIKULUA: ALOKAIRUAK ETA KANONAK	15.456	15.456	2.692	2.692	2.692
216. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	15.456	15.456	2.692	2.692	2.692
216.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	15.456	15.456	2.692	2.692	2.692
001 GARRAIO BIDEAK. RENTING.	15.456	15.456	2.692	2.692	2.692
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	150.920	150.920	147.727	90.050	89.563
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	42.500	42.500	42.593	21.225	21.225
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	42.500	42.500	42.593	21.225	21.225
001 ERAIKUNTZAK	8.500	8.500	137	137	137
002 ERAIKUNTZAK	8.500	8.500	11.465	11.465	11.465
003 ERAIKUNTZAK	2.500	2.500	9.623	9.623	9.623
004 ERAIKUNTZA ZAINKETAK	23.000	23.000	21.368		

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	80.820	80.820	102.566	66.257	65.771
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	42.500	42.500	69.038	48.786	48.786
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	23.000	23.000			
002 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	8.500	8.500			
003 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	8.500	8.500	17.300	15.786	15.786
004 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	2.500	2.500	51.738	33.000	33.000
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	36.720	36.720	32.242	16.185	15.698
001 MAKINERIA	4.000	4.000			
002 MAKINERIA	4.000	4.000			
003 LABORATEGI-EKIPAMENDUEN MANTENTZEA	28.720	28.720	32.242	16.185	15.698
223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	1.600	1.600	1.286	1.286	1.286
001 TRESNERIA	400	400			
002 TRESNERIA	400	400			
003 TRESNERIA	400	400			
004 TRESNERIA	400	400	1.286	1.286	1.286
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	4.550	4.550			
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	4.550	4.550			
001 ALTZARIAK	2.000	2.000			
002 ALTZARIAK	850	850			
003 ALTZARIAK	850	850			
004 ALTZARIAK	850	850			
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	16.750	16.750			
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	16.750	16.750			
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	16.750	16.750			
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	3.150	3.150	1.330	1.330	1.330
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	3.150	3.150	1.330	1.330	1.330
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	600	600			
002 GARRAIO-ELEMENTUAK	850	850			
003 GARRAIO-ELEMENTUAK	850	850	1.146	1.146	1.146
004 GARRAIO-ELEMENTUAK	850	850	184	184	184
227. KONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	3.150	3.150	1.237	1.237	1.237
227.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	3.150	3.150	1.237	1.237	1.237
001 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	600	600			
002 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	850	850			
003 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	850	850			
004 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	850	850	1.237	1.237	1.237

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.830.238	1.626.037	1.175.522	550.301	550.301
231. KONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	20.000	20.000			
231.00. AZPIKONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	20.000	20.000			
001 IKASTEELA ETA IKERKETAK. LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOA.	20.000	20.000			
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	33.000	33.000			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	15.000	15.000			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	15.000	15.000			
232.11. AZPIKONTZEPTUA: INFORMATIKA AHOLKULARITZA ETA AZTER LANAK	18.000	18.000			
001 INFORMATIKA AHOLKULARITZA ETA AZTER LANAK	18.000	18.000			
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	4.400	4.400	32	32	32
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	4.400	4.400	32	32	32
001 GARRAIOA	2.000	2.000			
002 GARRAIOA	800	800			
003 GARRAIOA	800	800	32	32	32
004 GARRAIOA	800	800			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	277.500	142.048	54.329		
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	270.000	134.548	54.329		
001 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIORAKO SUSTAPEN ETA KOMUNIKAZIO EKINTZAK EAE-AN	270.000	134.548	54.329		
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	7.500	7.500			
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	6.000	6.000			
002 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500			
003 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500			
004 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500			
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	149.500	147.339	102.879	47.682	47.682
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	60.000	60.000	48.577	24.626	24.626
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	5.000	5.000	619	619	619
002 ENERGIA ELEKTRIKOA	15.000	15.000	7.959	7.959	7.959
003 ENERGIA ELEKTRIKOA	40.000	40.000	40.000	16.049	16.049
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	5.000	5.000	5.677	4.038	4.038
001 URA	1.000	1.000	171	171	171
002 URA	2.000	2.000	506	506	506
003 URA	2.000	2.000	5.000	3.361	3.361
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	16.000	16.000	6.350	6.350	6.350
001 GASA	5.000	5.000			
002 GASA	10.000	10.000	6.350	6.350	6.350
003 GASA	1.000	1.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIK	44.000	44.000	40.000	10.394	10.394
001 ERREGAIK	2.000	2.000			
002 ERREGAIK	2.000	2.000			
003 ERREGAIK	40.000	40.000	40.000	10.394	10.394
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	4.500	4.500	798	798	798
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	1.500	1.500			
002 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	1.500	1.500	120	120	120
003 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	1.500	1.500	678	678	678
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	20.000	17.839	1.477	1.477	1.477
001 BESTELAKO HORNIDURAK	11.000	11.000			
002 BESTELAKO HORNIDURAK	2.000	324			
003 BESTELAKO HORNIDURAK	2.000	2.000	422	422	422
004 BESTELAKO HORNIDURAK	5.000	4.515	1.054	1.054	1.054
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.345.838	1.279.250	1.018.282	502.587	502.587
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	36.381	36.381	6.582	6.582	6.582
001 BULEGOKO MATERIALA	15.000	15.000			
002 BULEGOKO MATERIALA	5.000	5.000	907	907	907
003 BULEGOKO MATERIALA	5.000	5.000	1.932	1.932	1.932
004 BULEGOKO MATERIALA	11.381	11.381	3.743	3.743	3.743
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	8.000	8.000	3.428	3.428	3.428
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	2.000	2.000	141	141	141
002 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	500	500			
003 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	500	500			
004 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	5.000	5.000	3.287	3.287	3.287
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	275.491	275.491	256.301	183.660	183.660
001 VITORIA-GASTEIZKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	35.558	35.558	35.558	23.705	23.705
002 GIPUZKOAKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	67.304	67.304	48.115	44.869	44.869
003 BIZKAIKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	172.629	172.629	172.628	115.086	115.086
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	239.248	239.248	210.490	123.925	123.925
001 VITORIA-GASTEIZKO SEGURANTZA.	17.908	17.908	18.490	12.521	12.521
002 GIPUZKOAKO SEGURANTZA.	65.340	65.340	36.000	32.670	32.670
003 BIZKAIKO SEGURANTZA.	156.000	156.000	156.000	78.734	78.734
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	65.000	65.000	18.235	18.235	18.235
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	20.000	20.000	357	357	357
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.000	15.000	7.991	7.991	7.991
003 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.000	15.000	6.285	6.285	6.285
004 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.000	15.000	3.602	3.602	3.602
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	6.000	6.000	323	323	323
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	3.000	3.000			
002 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	1.000	1.000	11	11	11
003 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	1.000	1.000	282	282	282

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	1.000	1.000	30	30	30
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	14.500	14.500	7.381	1.881	1.881
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	7.000	7.000	1.940		
002 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	2.500	2.500	2.474	1.454	1.454
003 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	2.500	2.500	1.428	318	318
004 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	2.500	2.500	1.539	109	109
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	6.200	6.200	716	716	716
001 MEZULARITZA	3.000	3.000			
002 MEZULARITZA	850	850	131	131	131
003 MEZULARITZA	850	850			
004 MEZULARITZA	1.500	1.500	585	585	585
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT. ERAK. ESK.	262.618	200.000	200.000	96.303	96.303
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	200.000	200.000	200.000	96.303	96.303
002 18/105 ENKARGUA EUSKO JAURLARITZAREN INFORMATIKA ELKARTEARI (EJIE SA)	62.618				
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	80.000	80.000	47.964	2.964	2.964
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	80.000	80.000	47.964	2.964	2.964
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	259.400	255.430	146.480	42.133	42.133
001 BILERAK, BILTZARRAK ETA IKASTAROAK.	40.000	36.030			
002 BILERAK, BILTZARRAK ETA IKASTAROAK.	169.400	169.400			
003 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK. ARABA LZ.	10.000	10.000			
004 BILERAK, BILTZARRAK ETA IKASTAROAK.			146.480	42.133	42.133
005 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK. GIPUZKOA LZ.	20.000	20.000			
006 BILERAK, BILTZARRAK ETA IKASTAROAK. BIZKAIA LZ.	20.000	20.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	93.000	93.000	120.381	22.438	22.438
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	1.000	1.000	2.259	2.259	2.259
002 BESTELAKO ZERBITZUAK	8.000	8.000	2.154	2.154	2.154
003 BESTELAKO ZERBITZUAK	15.000	15.000	6.684	6.684	6.684
004 BESTE ZERBITZUAK	49.000	49.000	80.969	11.340	11.340
005 BERDINTASUN-POLITIKAK SUSTATZEKO JARDUKETAK	20.000	20.000	28.314		
3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK	225	225			
38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK	225	225			
381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	225	225			
381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	225	225			
001 BERANDUTZE-INTERESAK	225	225			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	1.394.201	1.394.201	849.145	431.044	431.044
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	13.000	13.000	10.727	10.727	10.727
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	13.000	13.000	10.727	10.727	10.727
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	13.000	13.000	10.727	10.727	10.727
001 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO MASTERRA EGITEKO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA.	13.000	13.000	10.727	10.727	10.727
44. ARTIKULUA: ATZERRIRA EGINDAKOAK	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
441. KONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PUBLIKOARI	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
441.01. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAR BATASUNARI	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
001 LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUROPAR AGENTZIA.	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.341.201	1.341.201	798.418	380.317	380.317
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	50.000	50.000			
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	50.000	50.000			
001 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO DIRULAGUNTZAK.	50.000	50.000			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	1.291.201	1.291.201	798.418	380.317	380.317
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	408.000	408.000	158.000	39.000	39.000
001 AZTI FUNDAZIOARI DIRU-LAGUNTZA, EUSKADIKO 2019-2025 JANARIAREN ETA EGURRAREN BALIO-KATEEN LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUN ARLOKO ESTRATEGIA BULTZATZEKO ETA GARATZEKO	78.000	78.000	78.000	39.000	39.000
002 DIRU-LAGUNTZA SIDERURGIA INTEGRALEKO LANGILEEN FUNDAZIOARENTZAT, HEZKUNTZAKO LAPEKO PRESTAKUNTZARAKO	10.000	10.000	10.000		
003 SEA- ARABAKO ENPRESAK OSASUNA SUSTATZEKO PROGRAMARAKO DIRU-LAGUNTZA.	70.000	70.000	70.000		
004 SEGURTASUNA ETA OSASUNA SUSTATZEKO POLITIKAK, OÑATIKO ADIERAZPENA (ESM).	250.000	250.000			
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	883.201	883.201	640.418	341.317	341.317
001 ERAKUNDE SINDIKALEN FINANTZAZIOA, OSALANEN - LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUSKAL ERAKUNDEA KONTSEILU ETA BATZORDEETAN ORDEZKARITZA HANDIENA DAUKATENEN HAUTES-ORDEZKARITZAREN HAUTES-ORDEZKARITZAN DUTEN BENETAKO PARTAIDETZAREN ARABERAKOA.	295.510	295.510	295.510	147.755	147.755

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 EAEN LEGEZ OSATUTAKO ENPRESA ELKARTEEN FINANTZAZIOA, OSALANEN KONTSEILU ETA BATZORDEETAN BENETAKO PARTE HARTZEAGATIK ORDEZKARITZA HANDIENEN ERAKUNDEZTAT JOTZEN DIRENAK HAIN JUSTU, MARTXOAREN 24KO 1/1995 ERREGE DEKRETU LEGEGILEAREN 6.	208.440	208.440	208.440	104.220	104.220
003 EUSKADIKO KOOPERATIBEN KONFEDERAZIOAREN DIRULAGUNTZA, OSALANEN-LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUSKAL ERAKUNDEA KONTSEILU ETA BATZORDEETAN DUTEN BENETAKO PARTAIDETZAREN ARABERAKOA.	49.251	49.251	49.251	24.626	24.626
004 PREBENTZIO-ORDEZKARI MODUAN DIHARDUTEN LANGILEEN PRESTAKUNTZA.	300.000	300.000	57.217	57.217	57.217
005 ASOCIACION PARA EL PROGRESO DE LA DIRECCION / APD ELKARTEARI DIRU-LAGUNTZA EMATEA, LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNARI BURUZ SENTIKORTZEKO ETA EZAGUTZA SORTZEKO JARDUNALDIAK EGIN DITZAN	15.000	15.000	15.000		
006 BIODONOSTIA OSASUN IKERKETA INSTITUTUARI DIRU-LAGUNTZA, AMIANTOAREKIN LOTUTAKO PATOLOGIA DUTEN PAZIENTEEN ASBESTO-GORPUEN ZENBAKETAREN INPLEMENTAZIO TEKNIKO EGITEKO	15.000	15.000	15.000	7.500	7.500
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	490.540	151.821	151.821	74.137	59.678
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	315.540	64.233	64.233	46.465	46.465
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	220.290	20.290	64.233	46.465	46.465
622.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	20.290	20.290	17.769		
001 ERAIKUNTZAK.	290	290			
002 ERAIKUNTZAK.	10.000	10.000			
003 ERAIKUNTZAK.	10.000	10.000	17.769		
622.81. AZPIKONTZEPTUA: ARIBIDEKO ERAIKUNTZAK	200.000		46.465	46.465	46.465
001 LANGILEEN ETA LAUGARREN SOLAIRUAREN OFFICE ERREFORMA.			46.465	46.465	46.465
002 OSALANEN ARABAKO LURRALDE-ZENTROAREN ERAIKINA ERABERRITZEA.	200.000				
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	55.250	9.250			
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	20.000	7.000			
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK	3.000	2.000			
002 INSTALAZIO TEKNIKOAK	6.000	2.000			
003 INSTALAZIO TEKNIKOAK	11.000	3.000			
623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	33.000				
001 MAKINERIA	18.000				
002 MAKINERIA	5.000				
003 MAKINERIA	5.000				
004 MAKINERIA	5.000				

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	2.250	2.250			
001 TRESNERIA	750	750			
002 TRESNERIA	750	750			
003 TRESNERIA	750	750			
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	20.000	20.000			
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	20.000	20.000			
001 ALTZARIAK	5.000	5.000			
002 ALTZARIAK	5.000	5.000			
003 ALTZARIAK	5.000	5.000			
004 ALTZARIAK	5.000	5.000			
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	20.000	14.693			
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	20.000	14.693			
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.000				
002 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.000	4.693			
003 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.000	5.000			
004 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.000	5.000			
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	175.000	87.588	87.588	27.673	13.213
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	175.000	87.588	87.588	27.673	13.213
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	175.000	87.588	87.588	27.673	13.213
001 APLIKAZIO INFORMATIKOAK	25.000	25.000	27.673	27.673	13.213
002 SISTEMEN PLANA.	150.000	62.588	59.915		
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	30.000	30.000			
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	30.000	30.000			
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	30.000	30.000			
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	30.000	30.000			
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	30.000	30.000			
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	14.582.000	13.939.081	12.584.480	8.268.893	8.253.947
***** 3113 PROGRAMA GUZTIRA	14.582.000	13.939.081	12.584.480	8.268.893	8.253.947
***** 48 SEKZIOA GUZTIRA	14.582.000	13.967.931	12.604.036	8.271.558	8.256.612
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	14.582.000	13.967.931	12.604.036	8.271.558	8.256.612

OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

LANA ETA JUSTIZIA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - 2019KO KREDITU-GERAKINAK: 201 - 20-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK		621.390			
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK		621.390			
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK		621.390			
622.81. AZPIKONTZEPTUA: ARIBIDEKO ERAIKUNTZAK		621.390			
001 ARABA URRUNDI BETOÑO LURRALDE ZENTROA ERABERRITZEKO PROIEKTUA		621.390			
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA		621.390			
***** 3113 PROGRAMA GUZTIRA		621.390			
***** 48 SEKZIOA GUZTIRA		621.390			
***** 1 TALDERATZEA GUZTIRA		621.390			
***** 00208 ERAKUNDEA GUZTIRA	14.582.000	14.589.321	12.604.036	8.271.558	8.256.612

OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

LANA ETA JUSTIZIA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 200 - 20-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	39.028	39.028	11.199	11.199
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	35.328	35.328	9.422	9.422
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	35.328	35.328	9.422	9.422
321.01. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	3.700	3.700		
001 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	500	500		
002 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	1.200	1.200		
003 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA.	2.000	2.000		
321.59. AZPIKONTZEPTUA: LAN-OSASUN ZERBITZUAK	31.628	31.628	9.422	9.422
001 LAN-OSASUN ZERBITZUAK	31.628	31.628	9.422	9.422
38. ARTIKULUA: ITZULERAK			349	349
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK			349	349
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK			349	349
001 REINTEGRO.			349	349
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	3.700	3.700	1.428	1.428
393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	3.700	3.700	1.428	1.428
393.01. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK ETA EMAKIDAK	2.700	2.700	507	507
001 KANONAK ETA EMAKIDAK	2.700	2.700	507	507
393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.000	1.000	921	921
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.000	1.000	921	921
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	12.312.872	11.698.803	9.234.654	9.234.654
41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK	12.312.872	11.698.803	9.234.654	9.234.654
411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	12.312.872	11.698.803	9.234.654	9.234.654
411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	12.312.872	11.698.803	9.234.654	9.234.654
001 LAN ETA JUSTIZIA SAILAREN TRANSFERENTZIA	12.312.872	11.698.803	9.234.654	9.234.654
5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK	100	100		
53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO	100	100		
533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	100	100		
533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	100	100		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	100	100		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA	2.230.000	2.230.000	6.975	6.975
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	30.000	30.000	6.975	6.975
824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK	30.000	30.000	6.975	6.975
824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	30.000	30.000	6.975	6.975
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	30.000	30.000	6.975	6.975
87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	2.200.000	2.200.000		
870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	2.200.000	2.200.000		
870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	2.200.000	2.200.000		
001 OSALANEN SOBERAKINAK.	2.200.000	2.200.000		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	14.582.000	13.967.931	9.252.828	9.252.828
***** 3113 PROGRAMA GUZTIRA	14.582.000	13.967.931	9.252.828	9.252.828
***** 48 SEKZIOA GUZTIRA	14.582.000	13.967.931	9.252.828	9.252.828
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	14.582.000	13.967.931	9.252.828	9.252.828

OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

LANA ETA JUSTIZIA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - 2019KO KREDITU-GERAKINAK: 201 - 20-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA		621.390		
87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK		621.390		
870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK		621.390		
870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK		621.390		
001 ARABA URRUNDI BETOÑO LURRALDE ZENTROA ERABERRITZEKO PROIEKTUA.		621.390		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA		621.390		
***** 3113 PROGRAMA GUZTIRA		621.390		
***** 48 SEKZIOA GUZTIRA		621.390		
***** 1 TALDERATZEA GUZTIRA		621.390		
***** 00208 ERAKUNDEA GUZTIRA	14.582.000	14.589.321	9.252.828	9.252.828